



АО
Председатель
Умаров И.Г
2024г

ПОТРЕБНОСТЬ АО "АММОФОС-МАКСАМ"
Алмалыкского АО "Аммофос-Максам" в материально-технических ресурсах
на производственную программу в 2024 года (125 000 тн. 100% P2O5)

1 000 000,0

Наименование материально-технических ресурсов			ед. изм.	Потребность на 2024 год (с-но заявок цехов)	1 кв-ал	2 кв-ал	3 кв-ал	4 кв-ал	Прогнозная цена за единицу (сум)	Прогнозная сумма млн.сум.	Прогнозная сумма млн.сум. с НДС 12%
2			3	4	5	6	7	8	9	10	11
Материалы, закупаемые за национальную валюту (сум)											
ОСНОВНОЕ СЫРЬЕ											
Статья	Т	Фосфоритный концентрат МОК-26%	тн	605,8	137,825	164,527	137,049	166,399	892 857,14	540 892 857,14	605 800 000,00
	т	серная кислота	тн	547,5	124,567	148,701	123,866	150,366	250 000,00	136 875 000,00	153 300 000,00
	т	аммиак жидкий технический	тн	36,3	8,264	9,865	8,218	9,953	2 680 000,00	97 284 000,00	108 958 080,00
									ИТОГО	775 051 857,14	868 058 080,00
черный прокат в т.ч.											
	Т	Балки и швеллера ГОСТ 8239-72, 535-58	тн	200	50	50	50	50	17 391 300,00	3 478,26	3 895,65
	Т	Сталь листовая 2м-40мм ГОСТ 8568-57	тн	250	50	75	50	75	13 043 478,00	3 260,87	3 652,17
	Т	Уголок 25-175 ГОСТ 535-88	тн	100	25	25	25	25	8 035 714,29	803,57	900,00
	Т	Сталь сортовая (круги) Ст.3, Ст.20	тн	40	10	10	10	10	8 928 571,43	357,14	400,00
	Т	Проволока (катанка)	тн	10	5	0	5	0	8 035 714,29	80,36	90,00
	Т	Сталь сортовая Ст.45, Ст.40х	тн	10	5		5		8 928 571,43	89,29	100,00
	Т	Профиль периодический Ст.3	тн	20	5	5	5	5	7 826 087,00	156,52	175,30
	Т	Лист Ст1-3 просеченный	тн	30	7,5	7,5	7,5	7,5	13 043 479,00	391,30	438,26
	Т	Поковки Ст.40х, Ст.45, литые чугунное и стальное	тн	5	1,25	1,25	1,25	1,25	7 826 100,00	39,13	43,83
	Т	Сетка рябца	кв.м	250	250	250	250	250	12 800,00	3,20	3,58
	Т	Лист Ст3 рифленный ромбический ГОСТ 8568-77	тн	16	4	4	4	4	13 043 479,00	208,70	233,74
	Т	Сетки Ст 3 (колонируемые) ГОСТ 3306-88	тн	3	1,5		1,5		14 608 695,00	43,83	49,09
	Т	Чугун чушковый литейный ЛК-2,3,5 ГОСТ 1838-72	тн	5	1,25	2,5	1,25		6 956 522,00	34,78	38,96
	Т	Оцинкованный лист	тн	10	2,5	2,5	2,5	2,5	12 946 428,57	129,46	145,00
									ИТОГО	9 076,41	10 165,58
Цветной прокат в т.ч.											
	Т	Сетка НЖ 2*2; 4*4,5*5	кв.м	500		250	250		700 000	350,00	392,00
	Т	Припой ПОС - 40 Медь фосфористая	тн	0,1		0,1			33 000 000	3,30	3,70
	Т	Сурьма ГОСТ	тн	0,4		0,4			5 217 000	2,09	2,34
									ИТОГО	355,39	398,03
Трубы стальные в том числе:											
	Т	Труба бесшовная сталь 20 дм.: 12 мм, 25 - 89 мм	тн	40	10	10	10	10	20 000 000	800,00	896,00
	Т	Отводы 90 гр. (дм. 57; 65 ; 89)	шт	150	50	50	50		101 200	15,18	17,00
									ИТОГО	815,18	913,00
Кабельные защитные короба в том числе:											
	Т	Короб пластмассовый с крышкой 25х16 мм, 60х20 мм	км	2	1	1				14,00	15,68
	Т	Короб стальной с крышкой 100х100 мм, 150х150 мм	км	2,5	1,5	1				18,00	20,16
									ИТОГО	32,00	35,84

	Трубы полиэтиленовые и полипропиленовые в т.ч.									
Т	Трубы полиэтиленовые ф 25-225 мм	по спец.						сог. спецификации	1 100,00	1 232,00
Т	Трубы полипропиленовые ф 110, 160, 220 и т.д.	по спец.						сог. спецификации	1 000,00	1 120,00
Т	Адаптеры к полипропиленовым трубам ф 110, 160, 220 мм	по спец.						сог. спецификации	300,00	336,00
								ИТОГО	2 400,00	2 688,00
	Метизы и электроды в том числе:									
Т	Электроды МР-3 диам.3,4 ГОСТ 9466-75, 9467-75	тн	15	4	4	4	3	27 148 000	407,22	456,09
Т	Электроды УОНИ 13/55 диам. 3,4 ГОСТ 9466-75, 9467-75	тн	15	4	4	4	3	25 000 000	375,00	420,00
Т	Электроды ОЗЛ 17 У	тн	8	2	2	2	2	196 428 571	1 571,43	1 760,00
Т	Электроды ЦЛ 11	тн	8	2	2	2	2	151 785 714	1 214,29	1 360,00
Т	Проволока сварочная СВ-08АГОСТ 30136-95/ колючая	тн	2	0,25	0,25	0,25	0,25	22 000 000	44,00	49,28
Т	Болты с гайками М6 - М36 ГОСТ 7805-70, 5915-70, гайки, шайбы пружинные	тн	10	2,5	2,5	2,5	2,5	30 435 000	304,35	340,87
Т	Канаты стальные ф 4-24 мм	м	2500	500	1000	500	500	28 000	70,00	78,40
Т	гвозди, дюбели, шурупы,шайбы пружинные	тн	2	0,5	0,5	0,5	0,5	13 044 000	26,09	29,22
Т	Профнастил и аксессуары	м2	12000	7000	3000	2000		125 000	1 500,00	1 680,00
								ИТОГО	5 512,37	6 173,86
	Сжиженный газ в том числе:									
Т	Пропан ГОСТ 20448-90	кг	12000	3000	3000	3000	3000	9 000	108,00	120,96
Т	Кислород г/о	м3	30000	7500	7500	7500	7500	4 464	133,93	150,00
Т	аргон	м3	100	25	25	25	25	25 000	2,50	2,80
Т	Ацетилен	м3	100	25	25	25	25	25 000	2,50	2,80
Т	Азот	м3	100	25	25	25	25	3 400	0,34	0,38
Т	Фреон	кг	100	25	25	25	25	130 000	13,00	14,56
								ИТОГО	260,27	291,50
	Химические реактивы:									
Т	спирт этиловый технический ГОСТ 18300-87	дал	120	30	30	30	30	60 000	7,20	8,06
Т	азотная кислота ГОСТ 4461-77	кг	200	12,25	12,25	12,25	12,25	2 845	0,57	0,64
Т	соляная кислота ГОСТ 857-95	кг	1400	350	350	350	350	679	0,95	1,06
Т	гипохлорит	кг	1600	400	400	400	400	11 500	18,40	20,61
Т	лабораторная, химическая посуда	согласно св. заявки							100,00	112,00
Т	реактивы химические в ассортименте	согласно св. заявки							70,00	78,40
Т	азотно-кислое серебро ГОСТ 1277-75	кг	0,2		0,2			350 000	0,07	0,08
Т	бумага фильтровальная ТУ 6-09-1181-79	кг	300		300			35 000	10,50	11,76
Т	карбид кальция ГОСТ 1460-81	тн	3	1,5		1,5		14 500 000	43,50	48,72
Т	ацетон технический	тн	1	0,5		0,5		44 000 000	44,00	49,28
								ИТОГО	295,19	330,61
	Химзащитные материалы в том числе:									
Т	Резина химстойкая (1751, 2566,)	тн	5	2	1	1	1	37 391 300	186,96	209,39
Т	Краски ХСЭ ТУ 474-90 химстойкие	тн	10	2,5	2,5	2,5	2,5	26 956 500	269,57	301,91
Т	Растворители (Р-4)	тн	5	2	2	1		17 826 000	89,13	99,83
Т	Клей (4508, 425, 88)	тн	2,5	0,5	1	0,5	0,5	94 782 608	236,96	265,39
Т	Пластина полиизобутиленовая ПСГ	тн	10		5	5		53 478 260	534,78	598,96
Т	Плитка кислотостойкая	м2	1500	500	500	500		634 783	952,17	1 066,44
Т	Андезитовая мука	тн	20	5	5	5	5	7 695 652	153,91	172,38
Т	Жидкое стекло	тн	20	5	5	5	5	5 000 000	100,00	112,00
Т	Кремнефтористый натрий	тн	1	0,25	0,25	0,25	0,25	41 740 000	41,74	46,75
								ИТОГО	2 565,22	2 873,04
	Прокладочные материалы в том числе:									
Т	Резина 7В-14	тн	2	0,5	0,5	0,5	0,5	46 500 000	93,00	104,16
Т	Пластина - резина ТМКЩ 2 - 8 мм	тн	2	0,5	0,5	0,5	0,5	18 500 000	37,00	41,44

	Т	Резина прокладочная МБС 1-4 мм	тн	2	0,5	0,5	0,5	36 000 000	72,00	80,64
	Т	Поранит МБП, ПОН 1-5 mm	тн	1		0,5	0,5	13 043 000	13,04	14,61
	Т	Лист асбестовый	тн	3	1,5		1,5	18 000 000	54,00	60,48
	Т	Пластикат листовой	тн	1		1		40 000 000	40,00	44,80
	Т	Лента фторопластовая -15mm	kg	50	25		25	300 000	15,00	16,80
	Т	фторопластовый шнур ФУМ Ø 6,8 mm	kg	100	30	50	20	300 000	30,00	33,60
	Т	Фторопласт (круг, лист)	тн	2	0,5	0,5	0,5	160 000 000	320,00	358,40
								ИТОГО	674,04	754,93
		Огнеупорные материалов том числе:								
	Т	Магнезит порошок	тн	2				8 000 000	16,00	17,92
	Т	Маты прошивные	м3	300		150	150	2 700 000	810,00	907,20
	Т	Минвата	м3	300		150	150	280 000	84,00	94,08
	Т	Асбокартон, асбошнур, ткань асбестовая	кг	3 000	1 000	1 000	1 000	15 000	45,00	50,40
								ИТОГО	955,00	1 069,60
		Резино - технические изделия в том числе:								
	Т	Рукава для аммиака д50мм	п.м.	500		250	250	1 117 000	558,50	625,52
	Т	Рукава высокого давления (кислород, пропан,газ)	п.м.	500		250	250	93 750	46,88	52,50
	Т	Рукава высокого давления (пескоструйные работы)	п.м.	300		300		120 000	36,00	40,32
	Т	Рукава КЦ-150 мм 2,65 м	п.м.	1000		500	500	1 295 000	1 295,00	1 450,40
	Т	Рукава КЦ-150 мм 4 м	п.м.	800		300	500	1 117 000	893,60	1 000,83
	Т	Шланги высокого давления (пар, вода)	п.м.	550				150 000	82,50	92,40
	Т	Ремни клиновые приводные (Б-1880, Б-1700, Б-1280) проф А,Б,В,Г	шт	500	125	125	125	116 072	58,04	65,00
	Т	Ремень Д(Г)-5000	шт	2000	500	500	500	223 215	446,43	500,00
	Т	Манжеты для химических насосов размеры по спецификации	шт	500				С/но спецификации	40,00	44,80
	Т	Сальниковая набивка ф 6-20 мм (по спецификации)	тн	3				90 000 000	270,00	302,40
								ИТОГО	3 726,94	4 174,17
		ГСМ:								
	Т	Дизтопливо	тн	840	210	210	210	13 080 358	10 987,50	12 306,00
	Т	Бензин	тн	10	5		5	15 000 000	150,00	168,00
	Т	Пласт.смазки (солидол, литол, циатим)	тн	12	3	3	3	44 643 000	535,72	600,00
	Т	Индустриальное масло И-40,И-50, компрессор. КМ-19 и др.	литр	40000	10000	10000	10000	18 036	721,44	808,01
	Т	Моторное масло (М8,М14,М20, МТ16)	литр	26000	6000	7000	6000	29 018	754,47	845,00
								ИТОГО	13 149,12	14 727,02
		Строительные материалы:								
	Т	Цемент	тн	250				616 072	154,02	172,50
	Т	Песок клинец	м3	2000				80 804	161,61	181,00
	Т	Известь	тн	20				1 102 679	22,05	24,70
	Т	Мел, алебастр, гипс	тн	10				658 929	6,59	7,38
	Т	Шифер ГОСТ 30340-95	лист	10000				42 000	420,00	470,40
	Т	Лакокрасочные материалы	согласно св. заявки						300,00	336,00
	Т	Линолеум	согласно св. заявки						220,00	246,40
	Т	Стекло	м2	1000				40 000	40,00	44,80
	Т	Битум	тн	20				6 785 715	135,71	152,00
	Т	Щебень	м3	1000				46 429	46,43	52,00
	Т	Пиломатериалы (рейки)	м	50000				10 715	535,75	600,04
	Т	Кровельный материал (изоль,фолгоизоль)	согласно св. заявки						393,00	440,16
	Т	Плитка облицовочная для стен и пола	м2	1000				65 000	65,00	72,80
	Т	Сантехнические изделия	согласно св. заявки						300,00	336,00
	Т	Гипсакартон	согласно св. заявки						21,00	23,52
								ИТОГО	2 821,16	3 159,70
		Прочие ТМЦ								

	Т	ЗПУ"НУМО-1"	шт	10 000					26 000	260,00	291,20
	Т	КЗПУ "ELDA-1" (контрольное запорное устройство)	шт	16 000					14 000	224,00	250,88
	Т	Спец. одежда, спец.обувь,СИЗ	согласно св. заявки							1 800,00	2 016,00
	Т	медикаменты	согласно св. заявки							50,00	56,00
	Т	Мешки п/п KST 64-15230473-03:2004	согласно св. заявки							17 777,00	19 910,24
	Т	Бланочная продукция	согласно св. заявки							300,00	336,00
	Т	Чистящие, моющие средства,хоз.товары	согласно св. заявки							20,00	22,40
	Т	Картон- Бумага оберточная	тн	60						396,50	444,08
	Т	рекламные продукции	согласно св. заявки							300,00	336,00
	Т	Инструменты	согласно св. заявки							700,00	784,00
	Т	Оргтехника (компьютеры, принтеры, сканеры, мониторы, интерактивные панели)	согласно св. заявки							2 300,00	2 576,00
	Т	Видео камеры и комплектующие к ним для монтажа	согласно св. заявки							100,00	112,00
	Т	Запасные части к ПК, оргтехнике, тонеры, ленты и прочее	согласно св. заявки							300,00	336,00
	Т	Средства для охранной, пожарной, периметральной сигнализаций	согласно св. заявки							250,00	280,00
	Т	штемпельная продукция	согласно св. заявки							1,00	1,12
	Т	канцтовары	согласно св. заявки							5,00	5,60
	Т	технические ткани	согласно св. заявки							1 854,00	2 076,48
	Т	Пожарный инвентарь	согласно св. заявки							200,00	224,00
	Т	Мебель, мебель лабораторный	согласно св. заявки							1 200,00	1 344,00
	Т	нить п/п не крученый	согласно св. заявки							94,45	105,78
	Т	Регулирующие клапана, заслонки, игольчатые вентили в комплекте и др.	согласно св. заявки		20	20	20			2 200,00	2 464,00
		Дозатор сыпучих материалов Мультикор - S80. Согласно ТЗ, Учет расхода фосмуки	к-т	4	2		2			1 600,00	1 792,00
	Т	Образцовое оборудование:Расходомерная автоматизированная проливная установка.	к-т	1	1					3 500,00	3 920,00
									ИТОГО	35 431,95	39 683,78
	Т	Подшипники	согласно св. заявки						С/но спецификации	3 000,00	3 360,00
	Т	Инструменты (отвертки, кусачки, лопаты, эл.инстр.)	согласно св. заявки						С/но спецификации	700,00	784,00
	Т	КИП запчасти к СИ, фасовочному оборудованию и пр.	согласно св. заявки						С/но спецификации	300,00	336,00
	Т	Кондиционеры и телевизоры	согласно св. заявки						С/но спецификации	700,00	784,00
	Т	Запорная арматура	согласно св. заявки						С/но спецификации	1 500,00	1 680,00
	Т	Ролики для транспортной ленты	согласно св. заявки						С/но спецификации	1 000,00	1 120,00
	Т	Насосы и запасные части к насосам	согласно св. заявки						С/но спецификации	270,00	302,40
	Т	Ленты транспортные В= 800, 1000, 1400, 1600,2000	согласно св. заявки						С/но спецификации	2 000,00	2 240,00
	Т	Автошины и диски	согласно св. заявки						С/но спецификации	1 500,00	1 680,00
		Технологическое оборудование									
	Т	Автоматизированная измерительная система мониторинга выбросов организованных источников	к-т	1	1				С/но спецификации	3 500,00	3 920,00
									ИТОГО	10 970,00	12 286,40
		Энергетическое оборудование									
	Т	коммутационные аппараты	согласно св. заявки						С/но спецификации	2 149,62	2 408
	Т	осветительные арматуры и зап.части к ним	согласно св. заявки						С/но спецификации	1 037,04	1 161
	Т	кабеля и провода	согласно св. заявки						С/но спецификации	1 900,93	2 129
	Т	муфты соединительные и концевые	согласно св. заявки						С/но спецификации	88,20	99
	Т	изоляционные материалы	согласно св. заявки						С/но спецификации	444,99	498
	Т	наконечники	согласно св. заявки						С/но спецификации	8,81	10
	Т	инструменты и приборы	согласно св. заявки						С/но спецификации	969,15	1 085
	Т	Подшипники для электродвигателей	согласно св. заявки						С/но спецификации	237,80	266
	Т	электродвигатели и его комп.части	согласно св. заявки						С/но спецификации	1 654,97	1 854

Т	трансформаторы и их оборудования	согласно св. заявки			С/но спецификации	336,48	377
Т	диэлектотческие СИЗ	согласно св. заявки			С/но спецификации	26,29	29
Т	краны и задвижки (для воды и пр.газа)	согласно св. заявки			С/но спецификации	121,68	136
Т	средства связи	согласно св. заявки			С/но спецификации	600,67	673
Т	прочие ТМЦ	согласно св. заявки			С/но спецификации	1 146,92	1 285
						10 723,55	12 010
						Без НДС	С НДС 12%
					ВСЕГО на 2024 год	95 354,89	106 797,47

Директор по производству

И.о. ЗПП по СВ

ЗПП по транспорту

И.о. Финансового директора

Гл. Бухгалтер

Зам. директора по производству по ОТ, ТБ, ООС и ПБ

Главный механик

Главный приборист

Главный энергетик

Начальник УКД

Начальник УПЭА

Начальник УКТРП

Начальник СПК

Начальник ЦКИПИА

Б. Садыков

Д. Юсупов

А.Маннапов

Н. Мирсаитова

И. Хамзаев

С. Сайдуллаев

У.Саъдуллаев

А. Минапов

А. Джуманиёзов

Р. Ахмеджанов

И. Хидиров

А. Насридинов

Б. Рустамов